Historica ecclesiastica

a.1440 Domstift Basel

1ra-167r Compendium chronicarum

(1ra-3vb) "DE deo. de omnipotencia prescencia ... - ... vrbanus sextus et vltimus istarum cronicarum". - Tabula.

(4r-118v) "S^Capientis consilium docet in tempore ocij scribere sapienciam suriosamque preteritarum rerum indagacionem ... - ... et nondum tamen peruenit ad coronam. Hic facio finem de imperatoribus volens post imperatores de summis pontificibus cronicas ponere et primo de beato petro prothouicario domini nostri ihesu christi qui est benedictus in secula seculorum AMEN."

(119r-167r) ">de petro primo summo pontifice< [P]rimus omnium pontificum romanorum symon petrus ... - ... vbi in quadam domo hospitaliorum sancti iohannis extra muros residet cum sua curia in pace. >Explicit compendium cronicarum, Et sic est finis harum cronicarum tempore concilij basilien. general. Anno domini M cccc xl die ix marcij mensis<". - [...] von anderer Hand. Folgt weitgehend Martinus Oppaviensis mit der Continuatio Fuldensis, beginnt aber mit Gott und der Schöpfung, führt bis nach 1380 (Kaiser) respektive 1385 (Päpste).

167v-169v leer.

170r-177r Bulla concilii Basiliensis responsiva ad invectivas Eugenii IV papae, 22. Okt. 1437

"S^Cacrosancta generalis synodus Basilien[sis] ... Ecclesiam suam christus deus noster tanta firmitate stabilire dignatus est ut etsi fluctibus ... - ... in generali nostra congregacione solempniter celebrata. >scriptum anno domini 14^o 4^o die xiiij marcij<". - Vgl. Concilium Basiliense 6, 646.

177v leer.

178r-209v Caspar de Mantua, schismoloquium, 1404

(178r-208r) ">Scismoloquium Magistri Gasparis de Mantua ordinis fratrum minorum sacre theologie doctoris. prologus< sacrarum literarum inclito doctori ac maiori suo precipuo domino Marcho marciali de verniculo Suus ad vota nudipes diuine pagine professor fr. Gaspar

de Mantua minorum minimus Recommendacionem et quidquid seruicij potest. vestre caritatiue iussionis munus letanter amplexum adulatorum plausus inuoluam silencio At feruencius eo explere perurgebor ...

- ... Sublatum autem fuisse per capcionem et detencionem ipsius anti-pape. hec uero sunt translata ex quadam cronica quam scripsit quidam de villanis de florencia in lingua materna florentina. >Et tantum de prima parte Scismoloquij editi et compilati per Reuerendum sacre theologie doctorem magistrum Gasparum de Mantua ordinis fratrum minorum Ad quam sequitur consequenter tractare in 2^a parte de Scismatibus in Imperio a principio sui usque ad annos incarnationis dominice M cccc quarto subortis.<"

(208v-209v) "Ex quibus omnibus simul conflatis bene formaliter sequitur quod omnium talium scismatum complices ... - ... per tribulacionem et angustiarum propheum secuti sunt eum s. christum redemptorem nostrum". - Aufzählung der Papstschismen. Die im Explicit 208r angekündigte Darstellung der Kaiser-Schismen fehlt; das dort genannte Datum 1404 dürfte als Abfassungszeit richtig sein, obwohl das Grosse Schisma nicht mehr behandelt wird, denn in der Widmung wird Carolus Malatesta von Rimini genannt.

210ra-236va Historia septem sapientum Romae

"Potencianus in vrbe romana regnauit prudens valde qui uxorem filiam regis romanorum ... - ... et diuicias acquisierunt et eum dilexerunt. Sic vitam in pace finiuerunt. >Explicit hystoria septem sapientum secundum textum etc.<" - Druck: G. Buchner, Die Historia septem Sapientum nach der Innsbrucker Handschrift v.J. 1342, Diss. Erlangen 1889, 7-90.

236vb leer.

237ra-248ra Nicolaus Treveth, declamationes Senecae moralizatae, in epitomen redactae

"[A]ntiquitus in ciuitate atheniensi fuit constituta lex talis Cecus de publico ... - ... a regno dei exclusi A quo nos defendat qui sine fine uiuit et regnat Amen. >Expliciunt sermones Senecae uel declamationes eiusdem bene moralizate a magistro holgott doctore eximio etc."

- Welter, Exemplum 363f. Anm. Die Reihenfolge der Stücke ist völlig verwirrt.

248ra-248va Sermo de disciplina clericali

"M~~ess~~is quidem multa ... (Matth.9,37 etc.). hoc loco messis intelligitur ecclesiastica i. congregacio fidelium ... - ... nec tamen huiusmodi scandalum ab hac diocesi effugare valuimus ut vellemus etc."

248vb leer.

249ra-250vb Petrus de Alliaco, meditatio super ps.42 'Iudica me deus et discerne'

">Deuota meditacio super psalmo Iudica me deus et discerne causam<
Summe sacerdos tu benignissime christe ihesu qui in ara crucis pro redempcione humani generis .. - ... da michi finaliter videre lumen vultus tui vbi cum patre ... amen. >Explicit deuota meditacio super psalmo Iudica me a domino petro Cardinali Cameracensi apostolice sedis legato. dictus dominus legatus omnibus sacerdocibus deuote orantibus pro pace ecclesie et ante missam dicentibus oracionem predictam centum dies indulgenciarum concessit.<" - Druck: Tractatus et sermones (Hain 848), g³^{vb} - g⁵^{va}.

250vb-253vb Petrus de Alliaco, sermo de sancta trinitate, 1405

">Sermo eiusdem de sancta trinitate< [Communicacio sancti spiritus ... (II Cor.13,13)]. Magnus christianorum theologus celestis ille secretarius et diuinus apostolus paulus qui usque ad tercium celum raptus est ut sancte trinitatis occulta misteria ... - ... ut comunicacio spiritus sancti sit semper cum omnibus nobis hic per gratiam et finaliter per gloriam. quod concedere dignetur sancta trinitas vnus deus in secula seculorum amen." - Druck: a.a.O. y⁵^{va} - z²^{vb}.